Erfolgsrechnung 2022

Ausgaben Einnahmen

Kdt Rapport, DV 5'491.90 Mitgliederbeitrage
Spesen Vorstand 605.00 GVB Riickerstattung. Kurse
Sitzungsgelder 300.00 Spenden
Funktionen 1'050.00 Zinsertrag

Kurse 13'151.55

Jugendfeuerwehr 925.00 Total

Webseite / EDV 577.30

Biromaterial / Bankspesen 82.85 Verlust

Total 22'183.60

P

FVI 0 Feuerwehrverband

Interlaken-0berhasli

16'000.00

2'140.00
0.00

49.60

18'189.60

3'994.00

22'183.60




Bilanz 2022
Aktiven 41°324.71
Kontoguthaben 0.00
Debitoren 0.00
Bilanzsumme 41°'324.71

FVI 0 F?er%werband

Interlaken-0Oberhasli

Passiven 0.00
Kreditoren 0.00
Vereinsvermogen 41°324.71

Bilanzsumme 41°'324.71




"

Vermogen

Bank

Bank EKI Vereinskonto
Bank EKI sparkonto

Bank BBO sparkonto

Stand 31.12.2021

5181.06
13'003.05

27°134.60

45'318.71

FVIO

Stand 31.12.2022

1'137.46
13'006.30

27°180.95

41°324.71

O *

Feuerwehrverband
Interlaken-0Oberhasli




" A
Kurskosten 2022

Kurs

WBK alternative Antriebe

Referat Blaulicht und dringliche Dienstfahrten
Workshop Abspracherapport

WBK Handwerk 1. Einsatz Stufe ABA FV1 und 2
WBK Einsatztraining EL Postenlauf

WBK Erfa Einsatz und Ubungen

WBK taktische Ventilation

Total
GVB Beitrage
* Ausstehender Betrag von CHF 400.00

Total FVIO

wann

09.12.2021

19.04.2022
03.05.2022
21.05.2022
25.08.2022
15.09.2022
05.11.2022

woO

Interlaken

Bonigen
Lauterbrunnen
Kurs abgesagt
Matten

Brienz
Allmendingen

FVIO

Ausgaben

1'500.00

448.90
802.00
0.00
693.00
722.70
8'984.95

13'151.55
-2’'140.00

11°011.55

R Uk

Feuerwehrverband
Interlaken-0Oberhasli

Einnahmen

560.00

440.00
240.00
0.00
380.00
*0.00
520.00

2’140.00



