



Erfolgsrechnung 2022

<u>Ausgaben</u>		<u>Einnahmen</u>	
Kdt Rapport, DV	5'491.90	Mitgliederbeiträge	16'000.00
Spesen Vorstand	605.00	GVB Rückerstattung. Kurse	2'140.00
Sitzungsgelder	300.00	Spenden	0.00
Funktionen	1'050.00	Zinsertrag	49.60
Kurse	13'151.55		
Jugendfeuerwehr	925.00	Total	18'189.60
Webseite / EDV	577.30		
Büromaterial / Bankspesen	82.85	Verlust	3'994.00
Total	22'183.60		22'183.60







Aktiven	41'324.71	Passiven	0.00
Kontoguthaben	0.00	Kreditoren	0.00
Debitoren	0.00	Vereinsvermögen	41'324.71
Bilanzsumme	41'324.71	Bilanzsumme	41'324.71





Vermögen

Bank	Stand 31.12.2021	Stand 31.12.2022
Bank EKI Vereinskonto	5'181.06	1'137.46
Bank EKI Sparkonto	13'003.05	13'006.30
Bank BBO Sparkonto	27'134.60	27'180.95
	45'318.71	41'324.71





Kurskosten 2022

Kurs	wann	wo	Ausgaben	Einnahmen
WBK alternative Antriebe	09.12.2021	Interlaken	1'500.00	560.00
Referat Blaulicht und dringliche Dienstfahrten	19.04.2022	Bönigen	448.90	440.00
Workshop Abspracherapport	03.05.2022	Lauterbrunnen	802.00	240.00
WBK Handwerk 1. Einsatz Stufe ABA FV1 und 2	21.05.2022	Kurs abgesagt	0.00	0.00
WBK Einsatztraining EL Postenlauf	25.08.2022	Matten	693.00	380.00
WBK Erfa Einsatz und Übungen	15.09.2022	Brienz	722.70	* 0.00
WBK taktische Ventilation	05.11.2022	Allmendingen	8'984.95	520.00
Total			13'151.55	2'140.00
GVB Beiträge			-2'140.00	
* Ausstehender Betrag von CHF 400.00				
Total FVIO			11'011.55	